
  

 

 
 

 

 「ｖｅｒｄｅ」とは、ポルトガル語で「緑の」という意味です。 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ベルジ株式会社 有料老人ホーム ベルジ箕輪 

発行責任者 総支配人 守田 昌史      
       支配人 高木 正幸 

 

〒370-3104 群馬県高崎市箕郷町上芝 839-4 

Tel 027-371-6610  /  Fax027-371-6613 

E‐mail   minowa@e-verde.co.jp 

URL   http://www.e-verde.co.jp 

 

（ホームページにてブログも更新しております。そちらも是非ご覧ください。） 

 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

謹んで新春の祝詞を申し上げます。 

皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのことと 

お喜び申し上げます。また、旧年中は、感染症対策 

にて面会制限をさせていただきご不便をおかけ 

しましたが、変わらぬご高配を賜り恐縮至極に存じます。 

本年は辰年、龍門飛躍で更なるサービスの向上に努め、皆様のご期待に

応えるべく本年も精進してまいる所存です。より一層の龍吟虎嘯を賜りま

すようお願い申し上げます。 

極寒の候ではございますが、皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げ、新

年のご多祥を心よりご祈念申し上げます。 

       ベルジ箕輪支配人  高木正幸 



今年は辰年、龍です。辰、龍、竜と漢字があります、出世魚のように使い分け

るのかと思っていましたが、どの字の意味も同じ架空のドラゴン。“龍”は字か

らも神々さが分かりますが、縁起の良い存在とされ神社では必ずといっていい

ほどお見かけする、古より信仰されてきた神仏的象徴です。そんな龍の年、開

運と繁栄のご加護が約束されたような気持ちで年賀状のデザインを考察してい

ました。登り龍を描いた艶やかな年賀状。神々しい龍神様は頂いた方も晴れや

かな気持ちになるのではないかと、絵柄を眺めて自画自賛。干支は子、丑、寅

と十二支の動物として選ばれているのは存在する動物ですが、唯一実在しない

動物の龍の謎は、干支の起源である古代中国で竜が実在すると信じられていた

ためとか。龍の姿は、角は鹿、頭は駱駝、眼は鬼、身体は蛇、腹は蜃、背中の

鱗は鯉、爪は鷹、掌は虎、耳は牛の形なのだそうです。そんな龍は水を好む神

獣と考えられ、水回りをキレイにしていると龍神が家につき、富を与えてくれ

るといわれています。2024 年元旦は、一粒万倍日と天赦日、天恩日が重なる

大開運日でした。「一年の計は元旦にあり」最強の吉日からスタートした新年で

す。ここぞとばかりに排水溝やトイレを掃除し初夢宝くじを買いに行きました。 

絵空事でも大きなお年玉の使い道をあれやこれやと描き、まずは昨年 

虹の橋を渡ってしまった愛猫に極上の好物などを供え、地域猫たち 

へフードのお年玉を届けられたらと夢が膨らみます。 

 

 

 

 

 

 

      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


